

### اخبار

### پیش‌بینی کاهش قیمت خودرو در سال آینده

● **ایلنا:**نایب‌رئیس کمیسیون صنایع مجلس اظهار

کرد: حدود یک ماه بود که سه شیفت بودجه را بررسی می‌کردیم اما در اولین جلسه کمیسیون صنایع که بعد از عید برگزار می‌شود، بررسی طرح سامانه‌ی بازی خودرو در دستور جلسه خواهد بود.

علی جدی درباره آخرین وضعیت طرح سامانه‌ی بازار خودرو اظهار کرد: بـه این علت که حدود یک ماه است در مجلس بودجه بررسی می‌شود، هیچ کمیسیونی جلسه برگزار نکرد تا به طرح‌ها رسیدگی شود. نایب‌رئیس کمیسیون صنایع مجلس بیان کرد:

کلیات عرضه خودرو در بورس در کمیسیون تصویب شده اما به‌خاطر جزئیات باید بازم بررسی شود، ولی من فکر می‌کنم با وجود مخالفان، عرضه در بورس تصویب شود؛ بنابراین احتمال اینکه طرح در سال ۱۴۰۰ اجرایی شود وجود دارد. وزارتخانه هم به این طرح بسته به شرایطی بی‌میل نیست.

جدی افزود: آن‌تجا‌که حساسیت موضوع خودرو زیاد است، صحن هم منظر است موضوعی در این مورد برای تصویب بیایند، بنابراین صحن آمادگی ورود به این مسئله را دارد و فکر می‌کنم این طرح در ضمن هم رای بیاورد. او در پاسخ به پرسشی درباره چراغ سبز تعدادی از نمایندگان مجلس به حذف ثبت محضری برخی خودروها گفت: من اطلاع چندانی از جزئیات این موضوع ندارم اما از من سؤال کردند و گفتن موافق هستیم که بیروت‌کسی خرید و فروش خودرو کمتر شود و هزینه‌های زیادی نیز به مردم تحمیل نشود. خودرودر مانند ملک نیست و چون خرید و فروش زیادی دارد، نباید مردم را خیلی در مسیر بوروکراسی قرار داد، درعین‌حال باید اطمینان لازم هم حاصل شود تا مسئله‌ای ایجاد نشود. او درباره آینده بازار خودرو در سال آینده پیش‌بینی کرد: قیمت خودروها رو به نزول برود، در حاشیه بازار هم قیمت‌ها در‌حال کاهش و عرضه خودرو کمی بهتر شده است، بنابراین پیش‌بینی می‌شود که قیمت خودرو باز هم کاهش بیشتری داشته باشد.

### تسهیلات ۵۰ میلیون تومانی برای خرید فرش دستباف

● **ایسنا:**رئیس مرکز ملی فرش ایران اعلام کرد که فروش فرش دستباف از سال ۱۴۰۰ شروع خواهد شد و هر خانواده ایرانی با حمایت صندوق کارآفرینی امید با حداکثر دریافت ۵۰ میلیون تومان تسهیلات می‌تواند فرش دستباف خریداری کند. روز گذشته تفاهم‌نامه سه‌جانبه صندوق کارآفرینی امید، مرکز ملی فرش ایران و بخش خصوصی برای توسعه اشتغال پایدار و حمایت از بازار فرش دستباف ایران امضا شد. این تفاهم‌نامه بین رئیس مرکز ملی فرش و مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید با حضور محمد امید، معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست‌جمهوری امضا شد. رافع، رئیس مرکز ملی فرش ایران، در حاشیه این مراسم گفت: فروش اقساطی فرش دستباف از سال ۱۴۰۰ شروع خواهد شد و هر خانواده ایرانی با حمایت صندوق کارآفرینی امید با حداکثر دریافت ۵۰ میلیون تومان تسهیلات می‌تواند فرش دستباف خریداری کند. وی افزود: اگر هر خانواده ایرانی یک فرش دستباف خریداری کند، بیش از یک‌میلیون اشتغال جدید ایجاد می‌شود که این حمایت از تولید داخلی و قالبیافان کشور خواهد بود. این مقام مسئول با اشاره به اینکه ۸۰ درصد قالبیافان ساکن روستاها، مناطق محروم و مرزی کشور هستند گفت: خرید داخلی فرش دستباف در سال‌های اخیر کم‌رنگ شده، فرش دستباف در خانه‌های ایران دیده نمی‌شود و جایگاه خیلی خود را ندارد. امضای تفاهم‌نامه امروز، موجب می‌شود فروش دستباف به‌عنوان کالای سرمایه‌ای‌به مردم هدیه داده شود. فرش دارای ارزش افزوده است و با خرید فرش دستباف از جوانان و تولیدکنندگان داخلی حمایت می‌شود.

محمد باقرزاده: ظهورروز پنجشنبه‌ای که قرار بود چند ساعت بعد یای گفت‌وگو با وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بنشینیم، از دفتر این وزارتخانه خبر رسید که گفت‌وگو به زمانی دیگر موکل شده است؛ «محمد شریعتمداری» که در آبان ۹۹ به ویروس کرونا مبتلا شده بود، حالا دوباره علائمی از این بیماری دارد و بهتر است تا اعلام نتیجه آزمایش، در قرنطینه بماند. یاسخ آزمایش این‌بار منفی بود اما شاید همین روایت تا اندازه‌ای شرایط جامعه ایران و حتی وضعیت دنیا در یک سال سپری‌شده را به خوبی نشان دهد؛ دوران غیرقطفی بودن هر قول و قراری. شش روز بعد و در سه‌شنبه‌شب پنجم اسفند بیخ فضای پیش از گفت‌وگو با همین بحث کرونا و روایت شریعتمداری از دوران بیماری‌اش آب می‌شود: می‌گوید در دوران بیماری با وجود اصرار معاون رئیس‌جمهوری ترجیح داده در خانه بماند و از همراهی و پرستاری همسرش می‌گوید. بخش اول این گفت‌وگو درباره عملکرد این وزارتخانه در مقابله با همه‌گیری کرونا و بحث بیمه بی‌کاری پیش‌تر، دوشنبه ۱۸ اسفند ۹۹، در ویژه‌نامه «فقر و کرونا» منتشر شده است. شریعتمداری که سال‌ها در ایران و در وزارتخانه‌های مختلف مسئولیت‌های متفاوتی برعهده داشته، در ادامه از بحث تعیین حداقل دستمزد کارگران و همچنین عملکرد خود در وزارتخانه تعاون، کار و رفاه اجتماعی می‌گوید.

● **آقای وزیر** با بحث مهم پایان سال آغاز کنیم؛ می‌دانیم که بحث تعیین میزان افزایش حداقل دستمزد کارگران همواره در هفته‌ها و روزهای پایانی سال بحث‌برانگیز می‌شود و امسال بحث افزایش حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی هم به چالش تبدیل شده است. ورود به این بحث را با این پرسش کلی آغاز کنیم؛ شما فکر می‌کنید الان و این‌روزها با چه حقوقی می‌توان یک زندگی حداقلی را گذراناد؟

ببینید در سال ۹۸ ما از طریق مذاکرات نمایندگان جامعه کارگری-کارفرمایی به یک سبد حداقل معیشتی برای خانواده‌های دو سه نفره رسیدیم که آن چهارمیلیون و ۹۰۰ هزار تومان را برآورد می‌کرد. البته ممکن است برخی خوانندگان با ما در این زمینه همراه نباشند اما ما به‌عنوان مدیران دولتی مجبوریم به آمارهای رسمی که در مراکز رسمی منتشر می‌شود، اتکا کنیم هرچند ممکن است مورد باور عامه نباشد. برای باورپذیرکردن آمار انتشار باید سیاست‌های دیگری در حوزه‌های گوناگون شکل گیرد که آن از عهده ما به تنهایی خارج است ولی به شرط باورپذیرشدن این اطلاعات، طبیعی است که اگر آن عدد را با محاسبه نرخ تورم در شرایط کنونی و پایان سال ۹۹ محاسبه مجدد کنیم، به عدد جدیدی می‌رسیم که البته به‌طور طبیعی مورد تأیید و پذیرش خیلی از افراد جامعه نیست؛ خصوصا که صاحب مسکن نیستند و سرانه قابل از خود ندارند و باید به‌صورت استیجاری از مسکن استفاده کنند. حجم قابل ملاحظه‌ای از درآمد (حدود ۶۰ درصد) را به مسکن اختصاص می‌دهند و باقی‌مانده جوابگوی دیگر نیازهای زندگی نیست. حداقل نیاز در زمینه مصرف مواد غذایی رقم‌های قابل‌ملاحظه‌ای را امروز به خود اختصاص می‌دهد اما ما مکلف به همین مقررات رایج کشور هستیم.

● **با این بحث و روند تعیین حداقل دستمزد به صورت جزئی‌تری می‌رسیم** اما پرسش الان نظم شماس‌ت، آقای وزیر، شما به‌واسطه مشغله کاری ممکن است بسیاری از خریدهای روزانه را شخصا انجام ندهید و شاید برای مردم جالب باشد بدانند که از نگاه وزیر کار و رفاه اجتماعی یک خانواده مثلا دوتفره با چه حقوقی می‌تواند از عهده حداقل نیازهای زندگی برآید؟ به گمان شما با چه دستمزدی می‌توان کف یک زندگی عادی را داشت؟

خیلی پرسش سختی است و بدون تردید… یکی اصطلاحی از بزرگی من شنیدم که خوشبختی و بدبختی را سطح تعینات انسان تعریف می‌کند، هرکسی نگاهي بـه زندگی دارد و فردی ممکن است با یک حداقل‌هایی احساس خوشبختی و رضایت کند و فرد دیگری با شرایط مساعدتر احساس رضایت و خوشبختی نداشته باشد و این موضوع امری است که درباره انسان‌های مختلف ممکن است متفاوت باشد اما درباره زندگی حداقلی در تهران یا شهرستانی در دیگر نقاط کشور، ما حتما میزان هزینه‌های خنوار متفاوتی داریم. تقریباً همه شهرها الان به‌صورت طبقه‌بندی‌شده در اختیار ما هستند و در برخی شهرها به‌واسطه هزینه بالای مسکن شرایط سخت‌تر است و در برخی شهرها به نسبت راحت‌تر. متوسطه که می‌دهیم جامعه نمی‌تواند با آن ارتباط برقرار کند ولی این متوسط برخاسته از آمار و ارقامی است که از شهرهای مختلف می‌آید. اگر درباره تهران بخواهیم صحبت کنیم کمتر از شش میلیون تومان ما را با مشکلات جدی برای زندگی در این شهر روبرو می‌کند ولی ممکن است همین عدد در یک شهرستان دیگر عدد کمتری باشد.

● **گویا شما علاقه چندانی برای پاسخ به این پرسش ندارید. به بحث تعیین حداقل دستمزد برگردیم که الان دغدغه خانواده‌های بسیاری است؛ جلساتی بین نمایندگان کارگری و کارفرمایی با مدیریت وزارت کار**

● **این را می‌گویید.**

● **بله و قرار است از این فرایند حداقل دستمزد کارگران در سال آتی مشخص شود. نخست اینکه نمایندگان کارگری معتقدند که شما یعنی وزارت کاری طرف نیستید.**

● **مایل به سمت کارگان هستید.**

● **البته نظر نمایندگان کارگری عکس این توضیح شماس‌ت و معتقدند که مدیریت جلسه و وزارت کار طرف نمایندگان کارفرمایی را می‌گیرد.**

## اقتصاد

محمد شریعتمداری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گفت‌وگو با «شرق»:

# یکسان‌سازی حقوق بازنشستگان در ۱۴۰۰ محقق می‌شود



عکس: سهند تانگی/شرق

تا الان که معکوس این را شنیده بودیم و می‌گفتند وزارت کار، کارگری است. ● **پیش از همین گفت‌وگو با یکی از نمایندگان کارگری صحبت کردیم و چنین نظری داشت. معتقد بود نمایندگان کارگری ابتدا باید وزارت کار را قانع کنند و این از راضی‌کردن نمایندگان کارفرمایی هم سخت‌تر است.**

● **آ ن یک نفر شاید اشتباه کرده؛ خوش‌جنس نبوده است (با خنده).**

● **پس یعنی شما در مدیریت جلسه از نمایندگان کارگری حمایت دارید؟** نه ما تلاش می‌کنیم که این دو گروه به توافق برسند. در این سه‌جانبه‌گرایی مأموریت دولت نزدیک‌کردن دو جانب دیگر است.

● **ولی سال گذشته این نزدیکی و توافق در نهایت رخ نداد؛ یعنی نمایندگان کارگری حاضر به امضا نشدند.**

● **چرا، مشروط نزدیک شدند.**

● **ولی جلسه پایانی را بدون توافق ترک کردند.**

نه نه، مشروط نزدیک شدند. شرطشان هم این بود که در حوزه حق مسکن و سایر ردیف‌هایی که در قانون پیش‌بینی شده ولی مصوبات شورای عالی کار را نمی‌خواهد و مصوبات دولت را می‌خواهد، اتمام کنیم. البته بعدتر و با فرمایشات مقام معظم رهبری و در جلسه‌ای که ما به‌صورت ویدئوکنفرانس در خدمت‌شان بودیم، به‌نوعی تلویحاً درباره رسیدگی مجدد به موضوع دستور فرمودند و مجدداً شوروا بر خودش تکلیف احساس کرد جلسه داشته باشد و ۱۱ درصدی که در ابتدای کار برای رشد حداقل دستمزد مدنظر داشتند، مورد بازنگری و افزایش قرار دادند و علاوه بر آن در همین دوره ما حق مسکن افزایش پیدا کرد. طی ۳۰۰ سال حق مسکن کلاً پنج بار تغییر کرد که دو بار آن در زمان ما اتفاق افتاد؛ یک بار از ۴۰ هزار تومان به صد هزار تومان و یک بار هم از صد به ۳۰۰ هزار تومان و این درباره همه کارگران انجام می‌شود که این تغییر تا حدی رضایت آنها را هم به دست آورد، هرچند تغییرات توری در جامعه و به‌دلیل فشار نظام سلطه قابل نادیده‌گرفتن نیست که در ماه‌های گذشته آثار آن شدیدتر بوده؛ به‌همین‌دلیل میزان رضایت هم کاهش یافته است.

● **البته این حداقل دستمزد در میزان حقوق دیگر سطوح دستمزدی هم تأثیرگذار است.**

بله و من این را اصلا رد نمی‌کنم و این حداقل دستمزد بر میزان افزایش حقوق سایر سطوح دستمزدی تأثیرگذار است اما منظر و یک‌به‌یک اتفاق نمی‌افتد. تلاش ما در سال جاری هم این است که نگاه کارفرمایان محترم و کارگران محترم را به هم نزدیک کنیم که در شورای عالی کار به یک جمع‌بندی برسیم و به‌همین‌دلیل هم کمیته دستمزد در طول سال جلسات متعددی تشکیل می‌دهد و هرچه به انتهای سال می‌رسیم این جلسات فشرده‌تر می‌شود؛ مثلا ما سال گذشته حدود ۶۰ درصد حداقل معیشت را پوشش دادیم که پوششی متناسب با حداقل معیشت است.

● **شما اشاره کردید که وظیفه نمایندگان دولت نزدیک‌کردن نظرات به همدیگر برای دستیابی به توافق است. شما برای رسیدن سریع‌تر به توافق و تکرارتشدن اتفاق سال گذشته چه برنامه‌ای دارید؟**

ماده ۱۶۸ قانون کار تکلیف را کامل مشخص کرده ولی ما تلاش می‌کنیم تا با نگاه تعاملی نگاه‌ها به هم نزدیک شود. در قانون مشخص شده که افرادی در این شوروا باشند و در نهایت و در صورت نرسیدن به توافق، روند جمع‌بندی مشخص است و در قانون آمده است. ماده ۱۶۸ می‌گوید براساس اکثریت آرا، هرچند تلاش ما این است که با نگاه تعاملی دو طرف به جمع‌بندی برسیم و میزان افزایش حداقل دستمزد با اجماع نهایی شود ولی براساس قانون اجباری به اجماع نیست. اکثریت شورای عالی تصمیم می‌گیرد و سال‌های زیادی بوده که اکثریت تصمیم گرفته است.

● **آقای وزیر درباره دستمزد سایر سطوح که در سخنان شما هم به آن اشاره شد، به‌تازگی یاسخ معاون حقوقی رئیس‌جمهوری به پرسش مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی خبرساز شده است؛ درباره توافقی‌کردن دستمزد در سایر سطوح. پرسش این است که آیا این پاسخ نظر و نگاه دولت است یا نه نظر شما ممکن است با نگاه معاونت حقوقی متفاوت باشد؟** من فکر می‌کنم منظور معاونت محترم حقوقی رئیس‌جمهوری، ظرفیت‌های قانون کار است. در ظرفیت‌های قانون کار توافق ترازوی سایر سطوح دستمزدی قانون است و هیچ ایرادی ندارد. در قانون کار بحث تعیین قرارداد‌های جمعی توافقی است و این قانون است. هیچ‌کدام از این موارد تکلیف شورای عالی کار را در تعیین حداقل دستمزد منفی نمی‌کند و شورای عالی کار سالانه حداقل مزد را مشخص می‌کند.

● **متوجه‌ولی یاسخ معاونت حقوقی رئیس‌جمهوری این امکان را به کارفرما می‌دهد که پایان سال قراردادکاری را به پایان برساند و در آغاز سال تازه با کارگر توافق کاری تازه ببندد. در این شرایط کارگری با سال‌ها سابقه کار در یک مجموعه ممکن است حداقل دستمزد را بگیرد!**

نه در مشاغل دائمی ما تعیین حداقل زمان کردیم، مصوبه هیئت وزیران صادر شده و تبصره یک ماده ۷ قانون کار و نیز اصلاحیه ماده ۲۸ قانون کار در این زمینه‌ها تعیین تکلیف کرده است. به‌صرفورت قانون کار، کارمند مشخصی است که سال‌های متمادی بر عرصه قرارداد‌ها حاکم است و هیچ چیز جدیدی اتفاق نیفتاده است. یعنی اظهارنظر معاونت محترم حقوقی رئیس‌جمهوری هیچ تنظیم مقررات جدید نیست و چیز جدیدی نیست. تمام قواعد و مقررات قانون کار همچنان در روابط کار حاکم است و به‌هیچ‌وجه زایل نشده است.

● **با توجه به محدودیت زمان با یک پرسش کلی از این بحث خارج شویم؛ فارغ از شیوه‌کنونی تعیین دستمزد و دیگر جزئیاتی که می‌دانیم، خود شما فکر می‌کنید حداقل دستمزد برای سال ۱۴۰۰ چه عددی باشد، منصفانه است؟**

این پیش‌گویی است و پیش‌گویی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این زمینه مخرب است. ما حتما باید اجازه هدمی مباحث کارشناسی مطرح و در جلسه بررسی شود و ما تلاش می‌کنم طرفین را به اجماع برسانیم و پیش‌بینی یا پیش‌گویی من می‌تواند مخرب باشد. عذر نخواهم می‌کنم در این زمینه.

● **سبد معیشت هم به‌تازگی مورد توافق قرار گرفت. مگر سبد معیشت چیزی است که بتوان درباره آن چانه‌زنی کرده‌اید نباید معیار مشخص داشته باشد؟**

● **ببینید مرکز آمار ایران درباره کالاهای مختلف اعلام قیمت می‌کند.**

● **گزارش تازه‌شان از تورم ۶۸ درصدی مواد خوراکی حکایت دارد.**

ببینید بانک مرکزی باز در این زمینه هم اقدام می‌کند. خود جامعه کارگری و‌کارفرمایی هم معتقد بودند که از مبادین مختلف و جاهای مختلف کشور قیمت‌گیری کنند. همه این روش‌ها مجاز است و اصلا بحث تعیین سبد معیشت در قانون نیست و این تنها یک توافقی بین نماینده کارگری و‌کارفرمایی است و در قانون هیچ الزامی به تعیین این سبد نیست اما در همین دولت تدبیر و امید و در دوره آقای ریجعی این باب شد و مقدمه خوبی است.

● **بحث را با موضوع آسیب‌های اجتماعی پیش بگیریم. انتقال تابعیت از مادر که اتفاق خوبی بود و با استقبال فراوانی هم از سوی کنشگران اجتماعی و مردم روبرو شد، بالاخره تبدیل به قانون شد اما به نظر می‌آید مولتی در اجرای آن وجود دارد. روند کار چگونه است و موانع چیست؟**

در خود قانون ضوابطی پیش‌بینی شده است و بحث اینجاست. همچنان که می‌دانید سال‌های متمادی بوده که در این زمینه بحث و گفت‌وگو وجود داشت؛ اینکه دولت محترم به جمع‌بندی رسیده، مجلس محترم به تصمیم برسد و خصوصا شورای محترم نگهبان بررسی کند؛ خصوصا که بحث بررسی فقهی هم اینجا مطرح است و باید به جمع‌بندی می‌رسید که درنهایت اتفاق بسیار نادر و مبارکی رخ داد. این موضوع بسیار خاص و ویژه به لحاظ فقهی و شرعی است که درنهایت و پس از طی مراحل مختلف این اجازه داده شد و به قانون رسید. فردی که بی‌هویت متعددی است اما منظر و یک‌به‌یک اتفاق می‌شد که با این قانون مشکل این قشر از جامعه رفع می‌شود. تلاش ما این است که با همکاری وزیر محترم کشور شیوه‌نامه‌هایی را به اجرای این کار حاکم کنیم که هرچه زودتر همه کسانی که دارای چنین شرایطی هستند بتوانند از مواهب این قانون برای شناسنامه‌دارکردن فرزندان خود بهره بگیرند و مواردی‌طرف یک سال آینده همه مشمولان، به شناسنامه برسند. ممکن است معهود افرادی باشند که مجوز لازم را نگیرند که با این قانون نمی‌توان برای آنها کاری انجام داد.

● **مجموعه وزارت تعاون در به‌ثمررسیدن این کار مانند گروه‌های فعال دیگری، زحمت فراوان کشید تا انتقال تابعیت از مادر در ایران به قانون تبدیل شود که کار بارزشی است. الان که این قانون وجود دارد و تلاش‌ها به نتیجه رسیده است، گویا اجرائی‌کردن این قانون به وزارت کشور سربرده‌شده که گفته شود این وزارتخانه نگاه سخت‌گیرانه‌تری نسبت به مجموعه وزارت کار دارد. این اوست؟**

البته مرجع عملیاتی و اجرائی کار سازمان ثبت‌احوال است که بخشی از ارگان‌های انتظامی و امنیتی نیست. سازمان ثبت‌احوال وظیفه شناسنامه‌دارکردن تمام مردم ایران را (هر فردی که براساس قانون قدیمی وزارت مشمول شناسنامه ایرانی می‌شود) دارد و قانون هم برای این سازمان را‌ه‌نگشایی کرده است که امروز هم این سازمان و مدیریت آن همراهی جدی برای اجرای این قانون دارد که البته رئیس سازمان را هم وزیر کشور مشخص می‌کند. در حوزه انتظامی و امنیتی به صفت نمایندگی شورای کشور وزارت کشور این مسئولیت را بر عهده دارد ولی در مجموع نگاه وزارت کشور به مسائل اجتماعی، نگاه افت اجتماعی و عطفوت است و البته بخش مربوط به حوزه انتظامی و امنیتی هم موارد مربوط به امنیت ایران را می‌سنجد که در نادر مواردی ممکن است رای منفی باشد. البته شیوه‌نامه می‌تواند این کار را سخت و پیچیده کند که تلاش ما این است شیوه‌نامه یک الگوی واحد را دربر بگیرد و به‌هیچ‌وجه سلیقه‌ای تصمیم‌گیری نشود و حتی در حوزه انتظامی و امنیتی هم متناسب با شیوه‌نامه برخورد و اظهارنظر شود.

● **ادامه در صفحه ۹**

یکشنبه • ۲۴ اسفند ۱۳۹۹

### گذر

### افزایش پروازهای عبوری از آسمان ایران در نیمه دوم سال

● **مهن:** پروازهای عبوری از آسمان ایران با وجود کارشنکی غربی‌ها، در نیمه دوم امسال با افزایش قابل‌توجهی نسبت به نیمه نخست مواجه شده است.

براساس آمار منتشرشده از سوی شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران، در پنج‌ماهه مهر تا پایان بهمن در مجموع ۵۶هزار و ۴۹۴ سورتی پرواز عبوری از آسمان کشورمان به ثبت رسیده است. این درحالی است که در شش‌ماهه نخست امسال، در مجموع ۳۶هزار و ۱۹۰ سورتی پرواز انجام شده است. باوجوداین هنوز سرجمع پروازهای عبوری در سال جاری از آمار سال گذشته ۶۹ درصد کمتر است. مجموع پروازهای

عبوری از آسمان ایران در ۱۱ماهه فروردین تا پایان بهمن امسال ۹۲هزار و ۴۱۳ فقره بوده؛ درحالی‌که مدت مشابه سال گذشته تعداد پروازهای عبوری از آسمان ایران، ۴۹۷هزار و ۹۶۱ فقره بوده است که کاهش ۶۹درصدی را نشان می‌دهد. در سال جاری، پرتراfficترین ماه طی سال جاری، آذرماه بوده که ۱۲هزار و ۳۲۲ سورتی پرواز عبوری از آسمان کشورمان انجام شده است. کمترین تردد نیز به اردیبهشت امسال با عبور چهارهزار و ۳۸۹ پرواز اختصاص داشته است. رکورد بیشترین میزان پروازهای عبوری از آسمان ایران در بازه

سال‌های ۱۳۸۷ تا ۱۳۹۹، در سال ۱۳۹۶ با انجام ۲۴هزار و ۶۸۲ سورتی پرواز به ثبت رسید. محمد اسلامی، وزیر راه‌وشهرسازی، بهمن امسال در مراسم گرامیداشت سالگرد ورود امام خمینی (ره) به مهرباد از تلاش استکبار جهانی و تحریم‌کنندگان عبوری از آسمان ایران برای کشورها و پروازهای عبوری از آسمان کشورمان به سایر کشورهای منطقه با ترفندهایی از قبیل کاهش شدید تعرفه پروازهای عبوری از این کشورها خبر داده بود. سیاوش امیرممرکی، مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران نیز کاهش شدید پروازهای بین‌المللی در دنیا در پی شیوع ویروس کرونا در نیمه نخست سال جاری را از دلایل کاهش پروازهای عبوری از آسمان ایران عنوان کرده بود.

### خبر ویژه

### در خشش شرکت دانش بنیان پارت در «دومین جشنواره نهال فین‌تک»

● شرکت دانش بنیان پارت در دو بخش از دومین دوره «جشنواره نهال فین‌تک» عنوان نخست را به خود اختصاص داد. به گزارش روابط عمومی شرکت دانش بنیان پارت، «دومین جشنواره نهال فین‌تک» در سه بخش برگزار شد که شرکت دانش‌بنیان پارت در دو بخش عنوان نخست را کسب کرده است. در این جشنواره دکتر علی رسولی‌زاده، مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان پارت به‌عنوان «فرد تأثیرگذار» صنعت فین‌تک کشور و استارت‌آپ سیکنال به عنوان «استارت‌آپ تأثیرگذار» صنعت فین‌تک کشور برگزیده شدند. «جشنواره نهال فین‌تک» جشنواره‌ای برای تقدیر از برگزیدگان صنعت فین‌تک در ایران است و در پایان هرسال برترین‌های این حوزه در سه بخش «افراد تأثیرگذار»، «کسب‌وکارهای تأثیرگذار» و «استارت‌آپ‌های تأثیرگذار» معرفی می‌شوند. لازم به ذکر است، شرکت دانش بنیان پارت، با شعار دستیار هوشمند اقتصادی مردم، دارای بزرگ‌ترین مجموعه هوش مصنوعی کشور است و به‌تازگی، عنوان کارآفرین برتر ملی را نیز به خود اختصاص داده بود. اپلیکیشن سیکنال نیز با ۴٫۵ میلیون نصب فعال، برگزیدترین اپلیکیشن حوزه مالی و سرمایه‌گذاری به حساب می‌آید.

### آگهی فراخوان ارزیابی تأمین‌کنندگان مالی برای اجرای احداث راه آهن میانه – تبریز، مشمول و دارای مجوز ماده واحده قانون اصلاح ماده(۵۶) قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت(مصوب سال ۱۳۸۷)

شرکت دانش‌بنیان پارت، پین‌تک

شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل کشور در نظر دارد برای تأمین بخشی از نیاز مالی احداث راه آهن میانه– تبریز، از تسهیلات مالی که در چارچوب آیین‌نامه اجرائی ماده واحده قانون اصلاح ماده ۵۶ قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات دولت مصوب ۱۳۸۷ (به شماره ۴۹۴۳ت/۵۹۱۹۲هـ.مورخ ۰۶/۰۶/۱۳۹۲) توسط تأمین‌کننده مالی فراهم می‌شود، استفاده نماید:

- موضوع فراخوان: تأمین مالی برای تکمیل / احداث راه آهن میانه– تبریز
- بازپرداخت تسهیلات دریافتی: بازپرداخت اصل و سود تسهیلات پس از طی شش ماه از اتمام عملیات اجرایی با تضمین سازمان برنامه و بودجه کشور بوده و طی مدتی که سازمان یاد شده اعلام می‌نماید بازپرداخت خواهد شد.
- تبصره:** محاسبه سود، در یافت و بازپرداخت تسهیلات در چارچوب قانون عملیات بانکی بدون ربا مصوب ۱۳۴۲ و اصلاحات بعدی آن و با رعایت عقود اسلامی مندرج در آن خواهد بود.
- تأمین‌کننده مالی باید مستنداتی اعم از (۱) وجه نقد یا اسناد مالکیت با قابلیت نقدشوندگی بالا (۲) تأیید اعتبار غیرمشروط از سوی بانک‌ها یا موسسات مالی و اعتباری معتبر (۳) بالاترین در آمد خالص سالیانه در اظهارنامه مالیاتی در یکی از پنج سال گذشته (۴) ارزش دارائی های ثابت (منقول و غیر منقول ) که دال بر توانایی او در تأمین مالی تسهیلات تعهد شده می باشد را برای بررسی ارایه کند.
- شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل کشور پس از دریافت مدارک و مستندات نسبت به ارزیابی پیشنهادهات اقدام ، و از حائزین شرایط جهت حضور در فرایند انتخاب سرمایه گذار بر اساس ضوابط و مقررات مربوطه دعوت بعمل می آورد .
- از علاقمندان دعوت می شود برای دریافت فرم های مربوطه و اطلاعات بیشتر از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز با همراه داشتن معرفی نامه رسمی به طبقه ششم اتاق ۶۱۴ این شرکت به نشانی بزرگراه مدرس – خیابان شهید وحید دستگردی(ظفر) – خیابان شهید فرید افشار –تقاطع بلوار آرش غربی مراجعه نمایند.